
 

 

 

Zl: 859/23-2025 St. Marein bei Graz, 27.03.2025 
Betr. Saisoneröffnung Lilienbad 2025 

Eintrittspreise, Saisonkartenvorverkauf  

Bearbeiter: Bgm.Ing. Franz Knauhs 

 
Die Marktgemeinde St. Marein bei Graz gibt bekannt, dass die Saisonkarten für das  
Lilienbad St. Marein bei Graz im VORVERKAUF um 10 % vergünstigt 
   → ab sofort bis einschließlich 30.04.2025 im Marktgemeindeamt St. Marein/G. zu den 

Parteienverkehrszeiten und 
   → am 01.05.2025 direkt im Lilienbad an der Badkassa erworben werden können. 

Hinweis: → Die Saisonkarten (Key-Cards) vom letzten Jahr können wieder verwendet werden! 
 Bitte diese beim ersten Badbesuch mitbringen. 

Preise Lilienbad St. Marein bei Graz - Saison 2025 

Tageskarte für Erwachsene €   5,00 

Tageskarte für Kinder (von 6,0 bis 14,9 Jahren, Kinder von 0 - 5,9 Jahren frei) €   2,50 

Tageskarte Schüler/Student*innen, Präsenz/Zivildienstleistende, Lehrlinge (ab 15,0 J.) €   3,00 

Familientageskarte (inkl. Kinder bis zur Volljährigkeit) € 12,00 

Halbtageskarte für Erwachsene ab 14.00 Uhr €   3,50 

Halbtageskarte für Kinder ab 14.00 Uhr  
(von 6,0 bis 14,9 Jahren, Kinder von 0 - 5,9 Jahren frei) 

€   2,00 

Saison Eintrittskarte für Erwachsene € 57,00 

Saison Eintrittskarte für Kinder von 6,0 bis 14,9 Jahren € 25,00 

Saison Eintrittskarte für Schüler*innen ab 15,0 Jahren, Student*innen, 
Präsenzdienst/Zivildienstleistende, Lehrlinge 

 
€ 35,00 

Saison Eintrittskarte für Familien (inkl. Kinder bis zur Volljährigkeit) € 100,00 

Schüler*innenkarten im Rahmen des Unterrichts €   2,50 

2 Stundenkarte €   2,50 
In den vorgenannten Preisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 13% enthalten. 

SONSTIGES: Einsatz und Stundengebühren   

Tischtennis ½ Stunde €   1,00 

Beachvolleyball Einsatz Ball € 10,00 

Liegestuhl/Tag Einsatz €   5,00 

Liegestuhl/Tag Gebühr €   5,00 

Sonnenschirm/Tag Einsatz €   5,00 

Sonnenschirm/Tag Gebühr €   3,00 

Saison Liegestuhl  € 30,00 

Saison Sonnenschirm  € 30,00 

Saison Sparpaket 2 Liegen und 1 Sonnenschirm  € 60,00 

Saison Schließfach  € 30,00 
In den vorgenannten Preisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 20% enthalten. 

Ermäßigungen: 
- Personen mit Beeinträchtigung (nur mit Ausweis): 50% Nachlass auf den Eintritt/die Saisonkarte 
- Steirische Familienpassinhaber*innen: 10 % Nachlass auf die Familientageskarte/die 

Familiensaisonkarte 
- NEU ab 2025 für Steiermark-Card Inhaber*innen: Einmaliger freier Tageseintritt 


